
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений и дополне-
ний в Положение о комиссии по 
рассмотрению вопросов урегули-
рования конфликта интересов в 
отношении лиц, замещающих му-
ниципальные должности в органах 
местного самоуправления Парфин-
ского муниципального района  

 

  

 

принято Думой муниципального района 29 июля 2015 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                                            

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 13 апреля 2010 года № 460 «О национальной стратегии проти-

водействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции 

на 2010-2011 годы», Указом Президента Российской Федерации от 08 марта                    

2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегу-

лирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муници-

пальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муни-

ципального района (далее – Положение), утвержденное решением Думы 

Парфинского  муниципального района от 26.02.2015 № 279 следующие из-

менения и дополнения: 

1.1. пункт 7 Положения дополнить подпунктом «в» следующего со-

держания: 

«в) поступление в комиссию заявления Главы Парфинского муници-

пального района о невозможности выполнить требования Федерального за-

кона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от-

крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-

ности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-

сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-

выми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдельным ка-

тегориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 



средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностран-

ными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоря-

жения, наложенными компетентными органами иностранного государства в 

соответствии с законодательством данного иностранного государства, на 

территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение на-

личных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются 

иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельст-

вами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей;»; 

1.2. дополнить Положение пунктом 16.1 следующего содержания: 

«16.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «в» 

пункта 7 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 

решений: 

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требо-

ваний Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инст-

рументами», являются объективными и уважительными; 

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требо-

ваний Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инст-

рументами», не являются объективными и уважительными (в этом случае 

комиссия инициирует рассмотрение вопроса по освобождению в установлен-

ном порядке лица от замещаемой должности).»; 

1.3. в пункте 17 Положения слова «пунктами 13-16 настоящего Поло-

жения» заменить словами «пунктами 13-16 и 16.1 настоящего Положения». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

 

                                        А.А. Степанов 

 

29 июля 2015 года 

№ 302 

 

consultantplus://offline/ref=15D91C7D511C1DB8C2E5DAA067F825A08CA1290E2AEEA34524B441F969z2w2I

